

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Nº037/2024 - PROCESSO Nº 23722/2023 - IDCidadES: ID CidadES: 2024.007E0700001.18.0001.

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ANCHIETA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO E O SR. VICTOR DA SILVA CREMONINE.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados nas escolas da Rede Municipal de Ensino.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R\$ 39.240,00 (trinta e nove mil, duzentos e quarenta reais).

ITEM	TIPO	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UN	VALOR TOTAL
57	PROCESSADOS / polpas	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA 100% natural, sem aditivo, integral, pasteurizada, congelada; De acordo com legislações sanitárias vigentes e registro no Ministério da Agricultura (SIF); Acondicionado em pacote plástico atóxico, hermeticamente vedado, contendo 1 kg, entregues em caixa de plástico; Data de validade, composição do produto, informações do fabricante; Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Agricultura Familiar	KG	2250	R\$17,44	R\$ 39.240,00

As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à conta da dotação orçamentária:

Secretaria	Classificação Funcional	Natureza de Despesa	Fonte de Recurso	Ficha
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	07.12.306.0015.2.115	33903007000	155200000000	991

Protocolo 1281675

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Nº038/2024 - PROCESSO Nº 23722/2023 - IDCidadES: ID CidadES: 2024.007E0700001.18.0001.

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ANCHIETA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO E O SR. VINICIUS DA SILVA CREMONINE.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados nas escolas da Rede Municipal de Ensino.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R\$ 39.240,00 (trinta e nove mil, duzentos e quarenta reais).

ITEM	TIPO	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UN	V A L O R TOTAL
57	PROCESSADOS / polpas	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA 100% natural, sem aditivo, integral, pasteurizada, congelada; De acordo com legislações sanitárias vigentes e registro no Ministério da Agricultura (SIF); Acondicionado em pacote plástico atóxico, hermeticamente vedado, contendo 1 kg, entregues em caixa de plástico; Data de validade, composição do produto, informações do fabricante; Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Agricultura Familiar	KG	2250	R\$17,44	R\$ 39.240,00

As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à conta da dotação orçamentária:

Secretaria	Classificação Funcional	Natureza de Despesa	Fonte de Recurso	Ficha
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	07.12.306.0015.2.115	33903007000	155200000000	991

Protocolo 1281726

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Nº039/2024 - PROCESSO Nº 23722/2023 - IDCidadES: ID CidadES: 2024.007E0700001.18.0001.

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ANCHIETA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO E A SRA. VIVIANI PREMOLI BIANCHI LOURENCINI.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados nas escolas da Rede Municipal de Ensino.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VALOR GLOBAL: R\$ 22.098,00 (vinte e dois mil, noventa e oito reais).

ITEM	TIPO	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UN	VALOR TOTAL
46	PROCESSADOS / paes, biscoitos	BISCOITO DE POLVILHO COM COCO De primeira qualidade, contendo ovos, açúcar, manteiga, coco e polvilho, sabor natural, sem conservantes e aditivos, em embalagem primária de 500g: saco plástico hermeticamente fechado, pvc atóxico rotulado conforme a legislação vigente, com informação nutricional e validade mínima de 15 dias a contar com a data de entrega . Agricultura Familiar	PCT (500 gr)	600	R\$22,00	R\$13.200,00
50	PROCESSADOS / paes, biscoitos	PÃO DE MANDIOCA Contendo trigo, ovos, óleo de soja, sal, açúcar, margarina, fermento, mandioca. Embalado em saco transparente com rotulagem de acordo com legislações sanitárias vigentes, nome do fabricante; Data de validade mínima de 5 dias a parti da data de entrega. Agricultura familiar.	UN (500gr)	600	R\$14,83	R\$8.898,00
Total Geral: R\$22.0,98,00 (vinte e dois mil, noventa e oito reais).						

As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à conta da dotação orçamentária:

Secretaria	Classificação Funcional	Natureza de Despesa	Fonte de Recurso	Ficha
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	07.12.306.0015.2.115	33903007000	155200000000	991

Protocolo 1281762